DCCLXII.

GILEBERTUS LONDONIENSIS EPISCOPUS AD ALEXANDRUM
PAPAM.

(C. 200 ; G. Fol. 155.)

Patri suo et domino, summo pontifici Alexandro, frater Gillebertus Londoniensis ecclesiæ minister, debitum omnino subjectionis et obedientiæ famulatum.

Ad vestram, pater, indignationem exhausta fletibus et ærumna corporis mei jamdiu virtus clanguit, et obnoxia quæque sensibus officiis indevota suis innata doloris intimi pæne fecit immensitas. Ad vestram enim aversionem factus illico sum plebis abjectio,

Thanking for partial forgiveness, and expressing hope of more.

¹ fortuitii, C.

notis meis opprobrium, et amicis plena confusionis occasio. Et nisi pia clementis medici cura languentis vulnere vel in modico lanuginem obduxisset, in salutis desperatæ cicatricem mora profusior ulcera patientis indurasset. Nunc autem, pater, cum ex his quæ paterna filio indulset pietas aliquam mihi liceat sperare salutem, reviviscit spiritus meus, exultat anima, et pro mansuetudine benignius exhibita ad gratiarum actiones mens tota resurgit, et ad sanctitatis vestræ provoluta pedes totis supplicare viribus, totis anhelat exorare desideriis, ut post mordentia austeritatis vina piæ lenitatis oleum meis infundatur ulceribus, et paternæ correptionis asperitas maternæ tandem circa me pietatis¹ uberibus excipiatur. Intus jam apud patrem sit qui pro filio pulset et exoret affectus, ut punitum jam satis suscipiatis in gratiam, et correctum graviter vestris devotum firmiter obsequiis habeatis. Intra castra revocatum pietas paterna promoveat, et prælibatam mihi gratiam ad perfectum manus apostolica justa tandem miseratione perducatur, ne in luctu et miseria dies meos transigere, et me dierum meorum paucitatem quæ superest, in amaritudine finire compellat. Conservet incolumitatem vestram Dominus ecclesiæ suæ multis profuturam temporibus, in Christo dilecte pater.

 DCCLXIII.

ALEXANDER PAPA ROTHOMAGENSI ARCHIEPISCOPO ET
 AMBIANENSI² EPISCOPO.

(O. ii. 286 ; Z. v. 89 ; Lup. v. 85 ; Thom. 259.)

Oct. 23.

Alexander³ episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Rotrodo Rothomagensi archiepiscopo et Ambian[an]ensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

¹ *de ins. C.*

² *Ambiensis, Z.*

³ This heading is from C.

Et ipsa loci vicinitas et fama vulgata per orbem vos ignorare non patitur quomodo frater noster Rogerius Eboracensis archiepiscopus, apostolicæ sedis legatus, ab officio fuerit, quibusdam causis intervenientibus, pontificali suspensus. Ex qua re, sicut a pluribus dictum est et prædicatum, contigit quod illud immanissimum scelus et nefandum flagitium de sanctæ recordationis Thoma, quondam Cantuariensi archiepiscopo,¹ fuerit perpetratum. Nam cum illustri Anglorum regi nuntiatum fuisset quod præfatus Cantuariensis ei et regno suo et episcopis tantam injuriam irrogasset, rex in tantum turbatus est² et indignatus, quod quidam de circumstantibus ejus commotionem percipientes, ei volentes placere, instinctu diabolico præfatum Cantuariensem armata manu aggressi sint,³ et ipsum, prout nostis, atrociter in propria ecclesia occiderint,⁴ in qua profecto deberent esse securi homicidæ. Quod utique tanto majori animos audientium horribilitate perfundit, et eis, qui tantæ atrocitatis occasio fuisse dicuntur, majorem generat infamiam, quanto scelus crudelius et facinus gravius reputatur. Verum cum prædicti regis nuntii nulla ratione sua a nobis possent instantia obtinere, ut ejusdem archiepiscopi, vel aliorum episcoporum, qui pro causa simili fuerant excommunicati vel interdicti, purgationem in partibus illis committeremus, per nuntios proprios regis, et per suas et aliorum magnorum virorum litteras idem archiepiscopus nobis significavit, quod, ob fervorem devotionis et fidei quam ab hujus turbationis initio circa nos et ecclesiam rex⁵ gessit, Frethericus, dictus imperator et⁶ persecutor Ecclesiæ, sibi noluit quod ad nos posset venire securitatem præstare, licet voluntarius esset et paratus venire, et se coram nobis purgare, nisi viarum obstacula eum retardassent.

The archbishop of York's suspension connected with the death of Thomas.

¹ *archiepiscopi*, C.

² *est*, O, C, Z; om. L.

³ *sunt*, C, L; *st.*, O.

⁴ *occiderunt*, L; *occident.*, O.

⁵ *rex*, Z; om. al.

⁶ *et*, om. L.

His appearance before the pope excused.

Unde, quoniam ipsius archiepiscopi fidem et devotionem circa nos et ecclesiam puram et sinceram et immutabilem comperimus, nos suæ devotionis intuitu provocati, et consideratione præfati regis Anglorum (cui, quantum cum Deo et justitia possumus, volumus placido vultu deferre) nihilominus inclinati, eidem iter veniendi ad nos clementer et benigne, de communi fratrum nostrorum consilio, remisimus, et vobis, de quorum prudentia et honestate confidimus, negotium ejus duximus committendum. Ideoque fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatenus in confinio terræ regis Francorum et regis Angliæ, in Marchia videlicet, in unum pariter quam citius poteritis convenientes, præfatum archiepiscopum convocetis, et accitis vobis¹ viris religiosis et discretis, si idem archiepiscopus cum duabus majoribus et melioribus personis ecclesiæ suæ, quæ sint² bonæ famæ et integræ opinionis, vel, si fieri non poterit, cum duabus aliis de canonicis suis, qui vita et conversatione et fide non habeantur inferiores, personis, magistro scilicet³ Vacario,⁴ et magistro Angero,⁵ aut duobus aliis, qui eis meritis æquiparentur, aut, si eos præsentibus habere non potuerit, cum duobus prioribus vel abbatibus probatæ vitæ ac conversationis, de quibus verisimile sit quod non debeant pejerare, coram positis sacrosanctis Evangeliiis, juret quod pravas illas consuetudines, nec juramento præstito nec fide data seu scripto firmaverit, neque se promiserit servaturum; neque scripto, verbo, vel facto scienter regem provocaverit, propter quod prænominatus archiepiscopus⁶ occisus⁷ fuerit vel in corpore pœnam pertulerit; neque litteras nostras,⁸ quibus ne filio regis coronam imponeret præcipiebatur, receperit; neque eas sibi cognoverit presentari, aut scienter

Terms of absolution.

¹ *vobis*, C; *vobiscum*, L.

² *sunt*, C; *sint*, L.

³ *videlicet*, O, C; *scilicet*, L.

⁴ *Vacario*, O, C, Z; *Vicario*, L.

⁵ *Angero*, C, O; *Angelo*, L.

⁶ *Cantuariensis*, C.

⁷ *vel*, ins. after *occisus*, L; om. C.

⁸ *vestras*, L.

fecerit¹ quominus² præsentatæ fuissent; ipsi, nostra freti auctoritate, officii sui plenitudinem incunctanter restituatis. Sane, si his exsequendis aliquo evidenti et necessario impedimento interesse ambo non potestis, alter vestrum, cum religiosi et discreti et magnæ auctoritatis viris provinciæ illius qui absens fuerit, ea secundum quod dictum est maturius exsequatur.

Datum Tusculani,³ decimo kalendas Novembris.

DCCLXIV.

ALEXANDER PAPA ROTHOMAGENSI ARCHIEPISCOPO ET
 AMBIANENSI⁴ EPISCOPO.

(O. ii. 283; Z. v. 90; Lup. v. 86; Thom. 260.)

Alexander episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus suis, Rotrodo Rothomagensi archiepiscopo, et episcopo Ambifan]ensi, salutem, et apostolicam benedictionem. Octob. 23.

Quia nonnunquam evenit facilitatem veniæ, sicut scriptum est, delinquendi incentivum præbere; ne vel perniciosum exemplo sit, vel nobis ad injustitiam debeat imputari, nolumus ut alias venerabilis frater noster Eboracensis archiepiscopus, licet multa instantia aliter a nobis debere fieri postulaverit, innocentiam suam⁵ demonstrat, quam ut ei, si hoc fecerit in cismarinis partibus, liceat⁶ officium suum exercere. Alioquin veremur ne jam natum ulcus in saniem computrescat. Vobis igitur per apostolica scripta mandamus, ut præsentis purgationis veritate studiosius inquisita, sic coram vobis manifestum fiat examen, ut mandato nostro fraternitati vestræ super hoc nuper directo nihil penitus

As to the absolution of the archbishop of York.

¹ *fecerat*, C.

² *sibi*, ins. C.

³ *Tusculano*, Z.

⁴ *Ambiensi*, L.

⁵ *suam*, Z; om. L.

⁶ *ei*, ins. L.

derogetur. Quotiens enim talium tantarumque rerum veritas est asserenda,¹ si non diligentior causæ cognitio² succurrat, periclitantur præmia cognoscentis, et opinionis facile poterit incurrere detrimenta.

Hæc sunt capitula purgationis quam præstitit Eboracensis quarta manu juratorum, quorum unus fuit magister Vacarius.

(Z. fol. 249 ; V. T. C. ed. Giles, ii. 268.)

Quod ipse consuetudines avitas, super quibus vertebatur controversia inter regem et dominum Cantuariensem, nec scripto nec juramento firmaverat.

Quod ipse nec opere nec sermone, nec per se nec per interpositam personam, scienter aliquid machinatus est, quod dominum Cantuariensem in mortem traheret.

Quod litteras domini papæ, in Angliam destinatas, de inhibitione coronationis filii regis nec recepit nec vidit, nec aliquid fieri fecit quominus eas videret vel reciperet.

Quod ipse in coronatione filii regis debitum juramentum recepit integre, nec aliquid omisit quod in coronatione regis Angliæ præstari solet.

DCCLXV.

ALEXANDRO PAPÆ ROGERIUS EBORACENSIS ARCHIEPISCOPUS.

(O. iii. 7 ; Z. v. 92 ; Lup. v. 87 ; G. Fol. 424.)

Thanks
for abso-
lution.

Si mihi præsto esset facundia quæ Tullianum redoleret eloquium, nequaquam posset, dulcissime Pater, sufficere ad exprimendam beneficii quantitatem quam,

¹ *asserenda*, trs. to after *diligentior*, L.

² *cognitio*, Z; *cautela vel inquisitio*, L.

innatæ bonitatis vestræ motu proprio mihi nuper exhibuistis. Ego enim jam per annum et eo amplius in carcere positus, quo mendax me detrudi fecerat invidia, in tenebris straveram lectulum meum, et panem meum in suspiriis manducabam, potum temperans in lacrymis, donec manus consolationis vestræ, eductum de lacu miseriæ et inferno inferiori, regioni me restituit viventium, et auræ superiori. Jam purpuratos, ut prius, non erubesco, nec potentum præsentiam declino. Sed qui hactenus ad Dominum meum oculos¹ levare non audebam, pristinæ² redditus libertati labia audacter aperio ad exorandum, non solum pro me, verum et pro his quos diligo, maxime cum tales sint qui vita et eruditione³ inter præcipuos numerantur. Vir clarissimus dominus Londoniensis⁴ ab exordio promotionis suæ, etiam apud eos qui foris sunt, semper honorabilis habitus est, et suave olentis opinionis, vir utique et naturæ bonis abundans, et ingenii facultatibus, quorum finibus minime contentus, ea religionis diuturno et districto cultu excoluit.⁵ Hunc laecessivit invidia, integritatem⁶ ejus lacerare tentans, quæ supra firmam petram fundata non poterit sentire defectum. Ut enim de his aliqua tangamus quæ ipsi ab æmulis imposita sunt, pro certo, domine, sciatis, quod dum adhuc viveret dominus Cantuariensis, in Anglia, me præsentem, dominum regem sæpe rogavit ut juxta mandati vestri formam ad pacem animum suum inclinaret. Apud Cadomum vero, cum ex his quæ dominus rex a multis audierat, indignatio ejus adversus jam dictum archiepiscopum plurimum reerudisset, quantum potuit ad leniendum motum illum vehementem, etiam cum lacrymis, adhibuit diligentiam. Cujus, domine, si placet, annos senio graves attendite, corporis debilitatem respicite, quam non solum ætas induxit, sed et assiduæ

In behalf
of the
bishop of
London.

¹ *oculos*, V.

² *pristinæ*, V.

³ *conversatione*, Z.

⁴ *qui*, ins. L; om. O, Z.

⁵ *discoluit*, O.

⁶ *et integræ*, L.

vigiliæ et crebra jejunia. Solutisque vinculis quibus tenetur, cum liberum reddite, ut una nobiscum onera possit ecclesiæ sustinere.

 DCCLXVI.

ROGERIUS EBORACENSIS ARCHIEPISCOPUS AD HUGONEM
DUNELMENSEM EPISCOPUM ET ALIOS ECCLESIE PRÆ-
LATOS.

(Z. v. 91; G. Fol. 425.)

Dec. 13.

Rogerus Dei gratia Eboracensis archiepiscopus et apostolicæ sedis legatus, venerabili fratri Hugoni Dei gratia Dunelmensi episcopo, et dilectis filiis R. decano et Willelmo Cantuariensi¹ et universo capitulo Eboracensi, omnibusque canonicis Sanctæ Mariæ de Sudewelle, Sanctique Wilfridi de Ripun Sanctique Johannis de Beverleia abbatibus, prioribus, clero et universo² populo per Eboracensem provinciam constituto, salutem et gratiam.

Proceed-
ings of the
writer's
enemies
against
him.

Non ignorat dilectio vestra quanta pro dignitate ecclesiæ nostræ hac tempestate sustinuerim; in qua tantum invidiæ mandari adversum me licuit, ut vix aliquis locus veritati relinqueretur. Familiare est omnibus iniquis, quoties nancisci possunt occasionem, maledictis eos quibus invident inurere, et venenatis verborum jaculis figere innocentes. Fecerunt hoc qui jampridem sederunt mihi in insidiis. Et quidem, primo, paraverunt laqueum suspensionis quo dominus papa, plus eorum falsas suggestiones quam juris ordinem secutus, me innodavit. Deinde, ne quoquomodo solvi posset, iniquitatem iniquitati addentes, hinc maximorum virorum libellos arte multiplici, sicut jam a pluribus retro annis instructi fuerant, conquirebant; inde pere-

¹ cantori?

| ² universo, om. Z.

grinorum et qui me nunquam viderant multitudinem subornabant, ut ea quæ non noverant mentientes, apud summum pontificem et Curiam Romanam quocunque modo famam onerarent. Absens eram, et qui ex parte mea in curia pauci tantæ multitudini vix resistere poterant, tam exquisitis pressi mendaciis; maxime cum quidam, solo habitu, religiosi, videntes illos prosperari in iniquitatibus suis, cum illis currebant, et neglecto Dei timore, ad eversionem dignitatis ecclesiæ nostræ, una cum meretricibus suis quas secum duxerant ne quis sexus persecutione meæ deceset, multa dixerunt. Hi omnes in unum convenientes proposuerunt in cordibus suis gigantes imitari, parietem ex maximis quasi quibusdam lapidibus et multis mendaciis, fictis ad tempus suspiriis et gemitibus, non solum domos, sed et plateas replentes diurno et nocturno ululatu, eundemque ipsum parietem tanquam quodam indissolubili bitumine, vim naturæ facientes, simulatis lacrimis lini-erunt, sperantes hoc modo cælum se claudere posse, et veritatem perpetuo carceri deputare. Quid plura? Idem Phæro illorum ille spiritualis, cujus ipsi membra sunt, in tali equitatu incedere videbatur cum corona, et ego, misere cophini servituti deputatus, respiciebam ad auxilium hominum et non erat. Cuti enim meæ, consumptis carnibus, os meum adhæserat. Levavi ergo ad cælum oculos, et in angustia spiritus mei ad Dominum clamavi, et intercedentibus meritis et orationibus vestris, exaudivit me pro sua reverentia. Qui malleo bonitatis suæ innatæ, prædicto pariete confracto et in nihilum redacto, fugientibus Babylo-^{His ab-}niis, quæ clausa tenebatur veritatem eduxit, et squalore carcerali deterso, liberam in publicum exire præcepit. Quæ simul ac suæ reddita est libertati, ad me velo-^{solution.}citer evolavit, et in præsentia dominorum Rotrodi Rotomagensis et eorum quos episcopus Ambianensis vice sua delegaverat, quibus negotium meum a domino papa commissum erat, necnon et episcopi Ebroicensis mul-

torumque religiosorum tam abbatum quam priorum, a dextris mihi luce liquidior adstat. Cujus faciem gravem et fulgentem prædicti archiepiscopus et viri religiosi a domino Ambianensi destinati, intuentes, gavisii sunt gaudio magno valde: et nullam moram sustinentes, juxta formam quam eis dominus papa præscripserat, incontinenti me a suspicione qua tenebar absolverunt, universis qui aderant benedicientibus Dominum, qui superbos humiliat, qui sapientes in astutia sua comprehendit, qui de misericordia sua præsumentes liberat, et vinctos educit in fortitudine. Ipsi gloria et nunc et per immortalia secula seculorum. Amen. Veniam autem ad vos, Domino volente, in proximo, ut gaudium meum in vobis impleatur, quos ego ultra quam dici possit videre desidero. Benedictio Dei patris, et Filii, et Spiritus Sancti descendat super vos pro nobis orantes. Acta sunt hæc secunda feria post Dominicam qua cantatur *Gaudete*, die festo Sanctæ Luciæ, apud Albariam.

 DCCLXVII.

ALEXANDER PAPA AD ROTHOMAGENSEM ARCHIEPISCOPUM
ET AMBIANENSEM EPISCOPUM.

(D. 92; C. 226; D. 92; Thom. 261; R. Hoved. ii. 32.)

Feb. 27. Alexander episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Rothomagensi archiepiscopo et Ambianensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Excommu-
nication of
the bishop
of London
and others.

Fraternitati vestræ non credimus esse incognitum, cum fama referente sit in magna parte orbis vulgatum, qualiter fratres nostri Gillebertus Londoniensis et alii episcopi Angliæ, quibusdam causis intervenientibus, quondam fuerint ab officio suo auctoritate nostra sus-

pensi, et alii excommunicationis vinculo innodati. Cumque per recolendæ et sanctæ memoriæ Thomam, quondam Cantuariensem archiepiscopum, litteræ nostræ super suspensione et excommunicatione illorum in regno Angliæ publicatæ fuissent, et hoc esset regi Anglorum¹ nuntiatum, tantam ex hoc adversus eundem archiepiscopum indignationem, amaritudinem, et turbationem concepit, et ita eam vultu et gestu ostendit, quod quidam de circumstantibus [arbitrantes]² se ei dignum et acceptum obsequium impendere, et sibi ob id ejus gratiam comparare plenius et favorem, in præfatum Cantuariensem cum armis iniquitatis et impietatis irruentes, eum in ecclesia sua ante altare atrociter et crudeliter occiderunt, non cogitantes quam flagitiosum sit in christum Domini³ manum mittere, et sponsam Christi ejus sanguine cruentare. His autem, qui tantæ atrocitatis et flagitii occasio fuisse dicuntur, horribilitas facinoris tanto majorem generavit infamiam, et eorum magis denigravit honestatem, quanto scelus crudelius et facinus detestabilius reputatur. Cæterum cum prædictus rex per nuntios suos apud nos multa instantia laborasset, ut eorum purgationem, quos de hac re infamia resperserat, in partibus illis committeremus recipiendam, huic rei noluimus aliquatenus consentire; quia si qui apparerent qui eos vellent impetere, in præsentia nostra causam disposueramus discutere; aut, non apparentibus impetitoribus, illos decreveramus super hoc ad rationem ponere, et eis purgationem indicere quam cognosceremus ad tantam abolendam infamiam expedire. Sane cum nulli apparuissent qui vellent eos impetere, et prædictus Londoniensis, obstante sibi debilitate corporis, ad tantum laborem

Murder of the archbishop of Canterbury.

Absolution of the bishops desired.

¹ Angliæ, G.

² A word has been omitted in C between the end of one page and the beginning of another. Dr. Giles suggests *putantes*. There is pro-

ably a reference to Joh. xvi. 2, where the Vulgate has *arbitretur obsequium se præstare Deo*.

³ Dei, G.

A commis-
sion to
absolve
Foliot.

Conditions
of resto-
ration.

suscipiendum non esset sufficiens, et in via plurima discrimina et pericula imminerent, dilectos filios nostros R[adulfum] archidiaconum suum, et magistrum Ricardum, et magistrum Hugonem, clericos ejus, ad præsentiam nostram transmisit, ut pro se coram nobis purgationem præstarent. Nos autem cum fratribus nostris, utrum apud nos illius purgatio esset recipienda, studiosius deliberantes, tandem decrevimus vobis purgationem ipsam suscipiendam committere, quia vobis et eidem episcopo magis honestum et expediens esse cognovimus, ut in loco ubi amplius infamia crebrescit, ejus purgatio reciperetur, et suam episcopus innocentiam demonstraret. Quapropter, de vestra religione et prudentia et honestate plenius confidentes, fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatenus in confinio regis Francorum et regis Angliæ, in Marchia videlicet, citius post litterarum nostrarum susceptionem¹ quam poteritis, in unum pariter convenientes prædictum episcopum convocetis ante vos, et adscitis viris religiosis et discretis, si idem episcopus cum sexta manu religiosorum abbatum et priorum, monachorum et canonicorum regularium probatæ vitæ et conversationis, aut monachorum quos secum habet et canonicorum ecclesiæ suæ, qui sint integræ famæ et opinionis, et de quibus verisimile sit² quod non velint pejerare, coram positis sacrosanctis evangeliiis, juraverit, quod nec scripto, nec verbo, vel facto, regem scienter provocaverit, propter quod prænominatus Cantuariensis occisus fuerit, vel etiam in corpore pœnam pertulerit,³ ei, nostra freti auctoritate, officii sui plenitudinem, absque opinionis et famæ suæ diminutione, incunctanter restituatis. Sane si his exsequendis aliquo evidenti et necessario impedimento interesse ambo non poteritis, alter vestrum, cum religiosis et discretis

¹ inspectionem, G.

² est, D.

³ protulerit, G.

et magnæ auctoritatis viris provinciæ illius qui absens fuerit, negotium ipsum maturius exsequatur.

Datum Tusculani, tertio kalend. Martii.

DCCLXVIII.

ALEXANDER PAPA AD JOCELINUM SARESBERIENSEM
EPISCOPUM.

(C. 399 ; D. 93 ; Thom. 288.)

Alexander episcopus, servus servorum Dei, venerabili March 30. fratri Jocelino Saresberienſi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Licet in proposito nostro et consilio fratrum nostrorum fuerit ut te non deberemus absolvere, nisi apostolico te conspectui præsentares ; quia dilectus filius noster ¹ Rob. Ebroicensis ecclesiæ decanus senium et infirmitatem tuam nobis sæpe et sæpius retulit, etiam pridem dilectus filius noster Reginaldus archidiaconus tuus hoc idem sollicite ac diligenter nobis ² exposuit ; nos vero ad instantiam ejusdem decani, et ad preces carissimi in Christo filii nostri ¹ Willelmi illustris Siciliae regis, et Mathildis reginæ matris suæ, qui pro te nos instanter rogaverunt, et consideratione quoque et amore carissimi in Christo filii nostri Anglorum regis Henrici, impossibilitati tuæ benignius condescendimus, et laborem tanti itineris et periculum tibi duximus misericorditer remittendum. Inde est quod tibi præsentium auctoritate, injungimus ut quinque personas, vel quatuor ad minus, religiosas et honestas ac fide dignas de episcopatu tuo ad præsentiam nostram

The bishop's personal appearance before the pope is excused.

Means to be taken for his absolution.

¹ *vester*, G.

² *vobis*, G.

³ *vestri*, G.

dirigas, quæ te, juxta tenorem mandati nostri,¹ super his quæ tibi objecta sunt de facto² sanctæ recordationis Thomæ, quondam Cantuariensis archiepiscopi, et unde suspensus et excommunicatus fuisti, excusare debeant et purgare.

Datum Beneventi, iii. kal. April.

DCCLXIX.

EPISTOLA HERBERTI EXSULANTIS POST SANCTI THOMÆ MARTYRIUM AD DUOS CARDINALES ALBERTUM ET THEODWINUM AD CURANDAM TANTÆ ECCLESIE PLAGAM MISSOS, QUO TEMPORE REX ANGLORUM IN HIBERNIAM PROPECTUS EST, SE (UT DICEBATUR) ABSENTANS.

(P. 59; Herb. 39.)

The king's
absence in
Ireland.

Id in primis scribo quod nocte et die in cavernula mea latitans abundantius oro et desidero, videlicet, ut de exspectatione vestra tam diutina multam et diutinam sentiat ecclesia commoditatem. Quod tamen, sicut videtur, nequaquam ille desiderat qui ad mundi extima a facie ecclesiæ fugisse dicitur, vestram sanctam, sicut adhuc indicio est, volens sic frustrare intentionem et ecclesiæ laborantis protelare pressuram. Nescio tamen an faciem Dei ita fugiens manus Dei omnino evaserit, qui ibidem dicitur variis et crebris angustiis subjacere, &c.

Intrigues
of false
brethren.

Sunt enim³ per vicos et plateas garrientes quod uterini vestri vobiscum fraudulenter incedant et multa super dorsum vestrum fabricent, quibus causam ecclesiæ, quam fovendam suscepistis, tam contentiose quam

¹ *vestri*, G.

² *facto*, om.; *Thoma*
archiepiscopo, G.